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Zgodność w Sprawie Niemiec loieśnienia stosunków kulturalnych po
stanowiono podpisać w najbliższym 
czasie konwencję kulturalną. 
Zamiasł poselsłw — ambasady 

Z okazji podpsania w dniu 10 mar 
ca 1947 r. układu o przyjaźni i wza
jemnej pomocy między Polska i Cze
chosłowacją, postanowiono podnieść 

przedstawicielstwa

W czasie pobytu w Warszawie 
przedstawicieli Rządu Czechosłowac
kiego z premierem K. Gottwaldem na 
czele, odbyły się rozmowy polsko-cze
chosłowackie, obejmujące całokształt 
stosunków między obydwoma kraja
mi.

W wyniku rozmów
. wzajemnie swoje

potwierdzono , dyplomatyczne w obu stolicach, w 
ałkow itą zgodność na zagadnienie Warszawie i w Pradze, do rangi am- 
Kiemiec. W  dążeniu do dalszego za-lbasad.

Stosunki gospodarcze
Rząd Rzeczypospolitej Polskiej i 

Rząd Republiki Czechosłowackiej o- 
iwiadczają zgodnie z art. 1 Układu 
» przyjaźni j wzajemnej pomocy i z 
dodatkowym protokółem do tego Uk
ładu, podpisanym w dniu 10 marca 
1947 roku, że postanowiły zawrzeć w

Prasa o  o Mad zie
p o ls k o -c z e c h o s ło w a c k im

Omawiając pakt polsko- 
tondyn czechosłowacki „Times*' 

pisze, że pakt ten stanów.
doniosły krok naprzód ku prawdziwej so 
lidamości w Europie wschodniej. Jest to 
wialnie ogniwo w sieci paktów, jednoczą
:ych państwa alianckie Europy wschod
niej przeciwko groźbie agresji ze stfony 
Niemiec.

Na ogół prasa brytyjska okazała duże 
zainteresow&nie paktem polsko czeęho- 
dowackim, zamieszczając na ten temat 
izezegółowa Korespondencje z Warszawy.

Komentując znccenle pak-
Paryi tu polsko-czechosłowac

kiego korespo-ndeni dyplo 
natyczny agencji France Prcsse slwier- 
łza, że pakt ten stanowi jedno z poro- 
(unreń regionalnych, przewidzianych Kar 
ą Narodów Zjednoczonych dla zapcwnic- 
aia pokn:j  ' bezpieczeństwa. Korespon-. 
dent pisze z uznaniem o rializ.nie twór
ców pa»*u, którzy doszli do wniosku, że 
Niemcy stanowią nadal niebezp eczeń-
stwo n r 1.

Omawiając znaczen e pol- 
sko - czechosłowackiego 
paktu o przyjaźni i wza

jemnej pomoey, dziennik „Borba“ stwier
dza, że narody polski i czechosłowacki po 
wielu ciężkich doświadczeniach historycz
nych rozumieją dzisiaj, że tylko wraz z 
naredami słowiańskimi ze Związkiem Ra
dzieckim na czele mogą się oprzeć skute
cznie -wszelkiej -esji niemieckiej. Oba 
państwa postanowiły w chwili rozpoczę
cia dyskusji nad układem pokojowym dla 
Niemiec przyczynić się dzięki najściślej
szej współpracy do rozstrzygnięcia tego

najbliższym terminie szerokie poro’ 
zumienie gospodarcze w następującym 
zakresie:

I. Traktat handlowy j‘ nawigacyj’ 
ny, regulujący stosunki handlowe mięitów 
dzy obu krajami. jzacji

Ukktd o bieżącym obrocie to-1 portu.

najważniejszego problemu urządzenia po
wojennej Europy. W tym świetle — pi
sze „Borl>a“ — traktat polsko-czechosło
wacki przekracza swym znaczeniem za
kres interesów cbu krajów i stanowi wiel
ki wkład do sprawy pokoju i umocnienia 
dobrych, sąsiedzkich stosur.kćw między
narodami europejskimi. Traklat umożli
wi w oparciu o panującą w obu krajach 
demokrację rozwiązanie wszelkich zagad- 
neń spornych i nawiązanie bliskich sto
sunków handlowych i kulturalnych. Na
rody Jugosławii witają traklat jako nową 
potężną manifestację solidarności krajów 
słowiańskich w walce o ugruntowanie po
koju.

W związku z podpisaniem
Praga polsko czechostawac- 

kfej umowy o przyjaźni i 
wzajemnej pomocy organ centralny cze
skiej partii socjal-dernokratycznej „Pra- 
vo I.idu“ zamieszcza artykuł, w którym 
stwierdza, że zawarcie sojuszu obronne
go z Polską jest wyrazem czechosłowac
kiej orientacji politycznej, zmierzają-ej 
wytrwale do osiągnęcia porozumienN 
między obydwoma państwami oraz do 
stworzenia warunków niezbędnych do u-
trwalen'% pokoju.

Organ czeskich związków zawodowych 
„Prace" san,ii szcza komentarz na lemat 
układa czt-choslowacko-polśkiego stwier
dzając, -ź oddźwięk, jaki układ wywołał 
wśród narodu polskiego, zdumiał nawet 
największych optymistów. Po omówieniu 
zasadniczych punktów układu, dziennik 
dedaje: „Cały nasz naród jest przygoto
wany do wprowadzenia w życie zasad cze 
choslowacko-polskiego układu i wierzy, że 
będzie on trwałym fundamentem do przy
jaznego uregulowania wszystkich tych 
spraw, które lak dłngo mąciły wzajemne 
stosunki obydwu sąsiednich państw sło
wiańskich1*.

Wszystkie dziennik, ber-
Berlin lińskie zamieszczają na 

pierwszych stronach wia-

warowym i usług oraz układ o dosta
wach inwestycyjnych, przy czym 
Polska dostarczać będzie w ra
mach tych układów węgiel, cynk, 
energię elektryczną oraz inne to
w ar/ i usługi, ą Czechosłowacja do
starczać będzie w ramach tych ukła
dów materiały inwestycyjne, surow
ce, artykuły przemysłowe i inne to
wary i usługi.

4. Układ o współpracy przemysło
wej, dotyczący w szczególności odbu
dowy obiektów przemysłowych, mają’ 
cych duże znaczenie dla pełnego w y  
korzystania zdolności produkcyjnych 
przemysłu obu krajów.

4. Układ o przewozach i tranzycie 
na drogach lądowych, wodnych i po
wietrznych oraz o wykorzystaniu por- 

wspólpracy w zakresie organi- 
technicznej i handlowej trans-

domość o podpisaniu pnktu polsko-czecho 
słowackiego. Pisma powstrzymują się od 
jakichkolwiek, komentarzy na ten temat,

Goście czechosłowaccy
opuścili Warszawę

W czasie pobytu delegacji czecho
słowackiej w Warszawie, Prezydent 
Rzeczypospolitej dokonał w sali Pcm- 
pejańskiej Belwederu uroczystej de
koracji najwyższymi odznaczeniami 
polskimi członków delegacji rządowej 
Republiki Czechosłowackiej. Za wy
bitne zasługi w dziedzinie współpracy 
polsko - czechosłowackiej odznaczeni 
zostali Orderem Odrodzenia Polski 
I-ej klasy: premier rządu Republiki 
Czechosłowackiej Klement GoKwald, 
minister spraw zagranicznych Czecho 
słowacji Jan  Massaryk, pozostali 
członkowie delegacji czechosłowackiej 
— ministrowie i sekretarze stanu oraz 
poseł nadzwyczajny Republiki Czecho 
słowackiej w Warseavzie Józef Hej- 
ret. Wchodzący w skład delegacji 
gen. armii i minister Obrony Narodo
wej Ludwik Swoboda odznaczony zo- 
si-al „za zwycięską wojnę” Orderem 
Virtuti Militari I-ej klasy.

Tegoż dąia w gmachu Naczelnego 
D-wa WP Marszałek Polski i mini
ster Obrony Narodowej Michał Ży
mierski udekorował gen. Svobcdę 
wraz z towarzyszącymi mu wyższymi 
oficerami czechosłowackimi polskimi 
odznaczeniami bojowymi.

Zc swej strony premier Republiki 
Czechosłowackiej dokonał w gmachu 
ambasady czechosłowackiej dekr racji 
szeregu czołowych postaci polski:!’. 
O^der Lwa Białego z Wielka W stęgą 
otrzymali: Premier Rządu RP Cyran
kiewicz, wicepremierowie: Gomułka 1

5. Układ płatniczy, regulujący wza 
jernne rozrachunki, wynkające z ca
łokształtu stosunków gospodarczych 
między obu krajami.

6. Obie strony przewidują osiągnięcie 
obrotów opartych o układy wyżej wy 
mienione w ciągu plęc.u lat w wyso
kości od 200 do 300 milionów dola
rów USA dla każdej z nich, przy 
czym Rząd Czechosłowacki umożliwi 
dokonanie polskich zamów eri inwesty 
cyjnych w Czechosłowacji, przewi' 
dzianych na okres pięciu lab już u 
roku 1947.

Poza tym obie strony postanawia' 
ją rozwinąć współpracę naukową I 
techniczną, opartą na protokóle POL
SKO-CZECHOSŁOWACKIM z dna  
23 sierpnia 1946 roku oraz współpra 
cę organów planowania gospodarcze
go obu krajów.

Dla realizacji szerokiego porozumie 
nia gospodarczego w zakresie wyżej 
omówionym Rządy obu Państw żarna 
nują swoje delegacje, które wspólnie 
rozpoczną pracę w cągu trzech l-ygod 
ni od dnia ogłoszenia niniejszego ko 
munikatu i przedłożą swoim Rządon 
najpóźniej w ciągu dwóch mi-csięcy 
szczegółowy projekt porozumienia.

,Rządy obu Państw są przeświad
czone, że ta ich współpraca oznacza 
daUzy krok na drodze do realizacji 
gospodarczego i społecznego bezpie
czeństwa nie tylko obu słowiańskich 
narodów, ale leży też w interesie go
spodarczym wszystkich innych krs 
jów.

oOo---------------

Korzycki, Marszalek Polski Michał 
Żymierski, ministrowie: Modzelewski. 
Osóbka-Morawski, Rusinek, Rabanów* 
ski i Minc oraz amhasador RP w Pra
dze — Wierbłowski. Ponadto prcmiei 
Gottwald udekorował Orderem Lw» 
Białego — Oficer Wielki ! Komando 
rlą podsekrefzzy stanu i wyższych u 
rzędników MZS.

Równocześnie gen. I.udwik Svobo 
da udekorował orderem Lwa Biategc 
za Dzielność generalicję oolską z M n 
sizalkiem Żymierskim i I-ym wicemi
nistrem Obrony Narodowej gen. Spy
chalskim na czele.

W dniu wyjazdu gości czecho-s‘0- 
wackich Premier Cyrankiewicz,podej
mował śniadaniem w pałacu Wila
nowskim premiera Goltwąlda i jego 
małżonkę. W godzinach popołudnio
wych obiad na cześć minisi-ra Mas- 
saryka i wicemin. Clementisa wydal 
w sali hotelu Polonia min. spraw za
granicznych Modzelewski.

Po przyjęciu wydanym przez amba
sadora Czechosłowacji, o godz. 9-ej 
wieczorem goście czecłrasłowaccy od
prowadzeni przez polskich gospoda
rzy udali się na Dworzec Główny, u- 
dekorowany flagami obu paris’-w, skrd 
odjechali pociągiem specjalnym dc 
Pragi. Wraz z nimi odjechał na swą 
placówkę ambasador RP w Pradze. 
Wierbłowski. Gości czechosłowackie! 
odprowadzali do granicy: wicemin 
spraw zngr. Le-zczycki, szef wydz. 
zagranicznego W P ppłk. Paszkowski 
oraz ambasador Czechosłowacji w 
Polsce Hej ret.
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y zac ja  Niemiec 
na stole obrad w  M oskwie

MOSKWA, 13.3. PAP. Na wtorkowym 
posiedzeniu Bady Ministrów Spraw Za
granicznych, które rozpoczęto się o godz. 
t po p o t, przewodniczył z kolei sekre
tarz stanu USA, Marshall.

Sprawa Chin
Po omówieniu kwestii wstępnych, czte

rej ministrowie przeszli do rozpalrswania 
wysuniętej poprzedniego dnia propozycji 
iiin.-stra Molotowa w sprawie omówienia 
sytuacji panującej w Chinach. Minister 
6evin oświadczył, że kwestia Dalekiego 
Wschodu w ogóle nie powinna być r ma
wiana na sesji bieżącej, nie ma on nato
miast nic przeciwko nieoficjalnej wymię 
fl:e informacji w tej sprawie, lłidoult u- 
chyl ł się od wypowiedzenia opinii ua ten 
temat. Marshall oświadczył, ze bvłln rad 
t możności wymiany zdań i « tm temat 
z Mołotowem i Bevineui na n eoTicjal 
aych posiedzeniach. Mołotow podkreślił, 
te delegacja radziecka opowiada się za 
nieoficjalnym rozpatrzeniem sytuacji w 
.Chinach. W rezultacie ministrowie uzgod
nili, że dyskusja i wvm:<n.a informacji 
w sprawie Chin toczyć się będzie aa nie
oficjalnych posiedzeniach.

Następnym punktem porządku obrad nia niemieckiego potencjału
vło r» I« .... __ _ » i ............ wojennego.

była propozycja Bev'na w sprawie ogra
niczeń a liczby wojsk sojuszniczsch w o- 
kupowunyeh krajach Europy. Sprawę tę 
odroczono do dalszych posiedzeń.

Uzgodnienie procedury
W linieniu czterech zastępców do spraw 

Niemiec wiceminister Wyszyński ztiżył 
sprawozdanie z porannego posiedzenia i 
powtórzył proponowaną przez zastępców 
kolejność, w jakiej omawane mają być 
punkty sprawozdania Rady Kontroli:

1) Demilitaryzapja Niemiec;
2) denazyf.kacja i demokratyzacja Nie

miec,
3) kweste związane z polityczną, go

spodarczą i finansową sytuacją Niemiec 
pod zarządem czterech wielkich mo
carstw;

4) sprawa odszkodowań;
5) sprawa otworzenia centralnych a- 

gend administracyjnych w Niemczech.
Bada Min strów przyjęta sprawozdanie 

zastępców, po czym przeszła do omawia
nia punktu pierwszego — sprawy dem;- 
litaryzacji Niemiec.

Dyskusja nad demilitaryzacją Niemiec
charakteryzując w dłuż
szym przemówieniu ste
nów.skó rządu radzieckie- 

ie  uchwały poczdamskie

Mołotow
fo  stwierdza, 
przewidują:

1) całkowite rozbrojenie I demłłłtaryza- 
eję Niemiec oraz zniszczenie niemiećkta- 
(o potencjału wojennego,

2) przekazanie nadwyżki przemysłu nie 
Mieckiego na rachunek odszkodowań tub 
leż zniszczenie nadwyżki.

Zakłady przemysłowe 
nietknięte

Mołotow stwierdza, że wielkie zakłady 
przemysłowo jak Herman Goering Wer 
ke, Bosch-Werke i I. G. Farhenindustne 
M nietknięte lub też częściowo zdeinon 
towane i mogą być odbudowane. Pozosla- 
'■•icn e ich stanowi poważne -niebezpie
czeństwo i należy stwierdź ć, że poza o I 
osobnionymi wypadkami, likwidacji nie
mieckiego potencjału wojennego zaledwie 
* ę zaczęła. Mołotow stwierdza, że w u 
chwałach poczdamskich nic mówi się mc 
o neutralizacji przemysłu wojenneg) Nie- 
m ec, na co powołują się Anglicy, jia to  
m.asł mówi się o zniszczeniu poieiicjałn 
wojennego. Ze stref zachodnich powinny 
być wydane na poczet odszkodowań mżą 
dzenia 1554 fabryk wojennych,

l rządzenia zaledwie z 3 fabryk, a częścio
we r  47. W strefie radzietk ej za* spośród 
733 zaiłaJSw przemysłu wojennego, G7R 
wywieziono i zdeuicnluwano na poczet 
odszkodowań.

Mołoto-w przypomina, że na paryskiej 
sesji Rady Mnistrów w lipcu Ub. r. dele
gacja radziecka przedłożyła pian zniszczę

Zastępcy ministrów obradują
jak następuje:MOSKWA, 12.3. PAP. We wtorek 

w Demu Przemysłu Lotniczego roz* 
poczęły się narady zastęncćw mini" 
strów spraw zagranicznych.

Konferencja zastępców ministrów 
do spraw Niemiec'oracujz w następu
jącym składzie: wicemm iser Wyszyń 
ski fZSRR), Murphy (USA), Couve

' n V« !e (F.rancia ) ! Hall-Patch 
ęyi iclca Brytania) w zastępstwie nie-

1 obecnego wciąż Stranga. {_______
Konferencja zastępców ministrów J pełne optymizmu. W  komentarzach 

j y  spraw Austrii ukonstytuowała się swoich sprawozdawcy podkreślają, iż

Atllee czyści atmosferę
Cze jo  domagają się rebelianci?

T a a
złś d o 'l  L0NI?XNJ 12'2' A ,L P rem er A lt-jcelem  przygotowania gruntu do trzy* 

dnia 1 st/cznij br wydano caf owit u 1 f P£c’alne_P as. e d"«n.c dniowej debaty w Izbie Gmin na te"
------- P arUi Pracy mat brytyjskiego kryzysu prremys’o-

wego. Głównym celem zebrania, jak

Międzynarodowe TargS v Gdańsko
a m um > 1__• •. • •Zarówno w kraju jak i za granicą za

interesowanie Międzynarodowymi Targa 
mi Gdańskimi wzrasta z każdym 
dniem. Czechosłowacja zgłosiła już swój 
udział. Poza tym prowadzono są pertrak
tacje, mające na celu podpisanie odpo
wiednich umów z Austrią. Bułgarią, Fin
landią, Jugosław.ą, Szwecją, Węgrami i

zastępstwa M.ędzynarodowych - Targów 
Gdańskich i zorganizowania udziału 
państw południowo-amerykańskich. Zape 
wniony jest udział Argentyny i Urugwa 
ju. Pertraktacje z Kubą, Ekwa.h.^ein a 
Kolumbią są w toku. Związek Radziecki 
zaprezentuje swe najnowsze zdobycze go

innymi państwami. Towarzystwo Iłand’u i spodarcze ora2 przemysł artystyczno-lu 
•amorsjciego w Buenos Aires podjęło się 1 dowy.

---------oOo---------

echa polskiej wyprawy
hfłrt A ______ ł • . w . . .w  1939 r. odbyła się polska wyprawa wy inż. Bujaku, który zginął w latach 

7  xTla lj  aiaJiłca na ce’u zdobycie szczy wojny w Anglii, dokumenty tej wyprawy 
tu Nanda Devi East 7.435 m, która aczkol oraz negatywy zdjęć. Z dokumentów wy 
W5 . os’iłnn<tła zam erzony cel, tu jednak J prawy wynika, że pozostały po niej cenne 
miała tragiczny epilog: dwóch wybitnych i depozyty, a mianowicie: 20 skrzyń ekwi- 
taterników pruskich Karp-nski i Pęrns- punku alpinistycznego w konsulacie pol-
drikiewicz poniosło śmierć 

fibecnie klub wysokogórski otrzymał
-4 wdowy po trzecim uczestn,ku wypra-

skim w Bombaju oraz filmy nakręcone w 
czasie wyprawy, zdeponowane w konsu
lacie w Jerorołimift,

Nr 70 (7X8)

towap e W alocjł wojskowych <_ i„tał- 
) czych ua renie Niemce pow.mo <,\ł 
I zakończone do końca 1949 r. Nali.y rut 

tychrniast rozwiązać ; ziikwid, wa? wszs. 
stkie niemieckie oddziały wojskowe ora, 
oddz.aly pomocnicze, rozwiązać Wszvsik ,  
oddziały ( obozy osób narodowości nl«- 
niemtecktej, które powinny być repatr.o
wane.

Bada Kontroli Niemiec opracowała <?dpu- 
wiedn. plan, lecz plan ter. nie został zrea-' Marshall 
lizowany, bowiem z  trzech pozostałych 
stref Niemiec nie dostarczono odpowied
nich wykazów.

Oddztały wo skowe •» 
nierozwiązane

w im.eniu Stanów Zjedna.
Czonych wyraził na ogół

i . „  , _ zadowolenie «• sprawo-zdan.a Rad N em.ec u .
tjlko dziedzinie, zdaniem Marshaba ra 
port jest n.ezadowaiający, mianowicie, 
jesh ctmdz. o zakłady ciężkiego przemy-

Nie wykonany też został plan usunię- ' kłady p r z e ^ ^ w o i e n ekSz!a!t'°Le w 
cla personelu z fabryk przemysłu wojen-! wanie fabryk może nastaoT icdn .e“*Onh> 
nego oraz pian rozwiązania oddziałów ro wtedy adv zirdn “ d° P f‘
wojskowych. Mołotow zwraca uwagę, le  i Niemiec zostanie 0 ^  g° sp,,<lar^ «
Stany Zjednoczone i Wielka Brytania u ! shall zaproponował h M“*'
trzymują nadal niemieckie jednostki woj "dv Kontroli wraz ’ y '>prawo^ a '“ e Ua" 
skowe i niemieckie organ zaeje wojskowe przekazane zostały z a s t ę p c z o  o p ra ™
pozostające pod dowództwem oficerów 
niemieckich. Oficjalny raport angie.ski z 
dn.a 1 stycznia hr. wskazuje na ista enie 
niemieckich oddziałów poniocniczycn, li
czących HI.350 osób, pozostających pud 
dowództwem angielskim oraz 9 tysięcy 
pod dowództwem amerykańskim.

Wania.
oświadczył, że pragnie ro, 
patrzyć propozycje Mołn. 
towa i Marshalla. W spra- 

wie zarzutów Mołotuwa, Bev;a ad. 
r . czył, że głównym zadaniem tych oduz s 
, j łow jest usuwanie min. Po zakończeniu

8evin

W strefie bryłyjsk ej i amerykańskiej 
istnieją ponadto jednostki wojskowe skłę 
dające się z osób nleniemieckiej narodo
wości.

Nowy plan likwidacji 
potencjału wojennego

Mołotow proponuje, by Rada Miu strów 
Spraw Zagranicznych poleciła Radz e 
Kontroli Nic,nieć sporządzić do dnia 1 lip- 
ca hr. p.an likw.dacji niemieckiego po
tencjału wojennego, w szczególności tru
stów karłeu. Pian teu powinien być zrea
lizowany nie później niż do koói-ą 1948 
roku. I'rzt pro radzenie zniszczenia nie- 
mieci co środków wojei.nych i zderaon-

lej akcji formacje te mają zostać rozwią. 
zane. Na ogół Bevin uważa sprawozoda 

ma Bady Kontroli za zadowalające, a stan 
demiliłaryzacji za bardzo dobry.

_ , . stwierdza, że sprawa po
otdaulr tenejału wojennego >'»«| 

■najwGźnifrjszą. Proponuj! 
on uzupełnienie wniosków Moinows • 
Marshalla wnioskami francuskimi ż,w ar
tymi w sprawozdaniu Rady Kontroti. 

Odroczenie decyzji
Następnie ponownie zabrał głos Molo 

tow, którego zdaniem sprawa demilila- 
ryzacji powinna być naprzód omówiona 
na posiedzeniu ministrów, a następni, 
przekazana zastępcom do dokładniejsze* 
go opracowania.

donosi korespondent Reutera, było o- 
czyszczenie atmosfery wewnątrz par
tii i uzgodnienie rozbieżności zdań co 
do przyczyn kryzysu i środków dla 
jego zażegnania.

W ten sposób kierownicze koła Partii 
Pracy pragną uniknąć publicznego 
sporu, który mógłby się okazać szkod
liwy dla prestiżu rządu i  partii 
Prem, Attlee oświadczył, że na razie 
nie jest w stanie udzielić odpowiedzi 
n.a poszczególne głosy krytyki.

Podczas wczorajszej debaty naj
większa różnica zdań zarysowała się 
w momencie, gdy wyłoniła się spra
wa reorganizacji wojsk brytyjskich i 

1 zwolnienia pewnej ilości żołnierzy, ce 
łem wyrówniania braków w dziedzi
nie siły roboczej. Deputowani nale
żący do frakcji, występujące za 
zmniejszeniem stanu liczebnego 
wojsk uważają, że fakt ten w żaden 
sposób nie odbije się niekorzysfinie 
na polityce brytyjskiej.

. . . _ , rczuiirc.ie dyskusji na wniosek Mo-
(7<5Pttt \  ' r iWliem/c^ Ster G uskjw łotowa ministrowie postanowili odroczyć 

" • , t, -n* a r“ (Słany Zjedno- powzięcie decyzji do dnia następnego. Ń, 
' PaT‘s (F ran cja) i  lord Hood tym zakończono posiedzenie po trzy i pfij 

(Wielka Brytania). 'gcdzlnnych obradach.
-------------0O0-------------

Prasa amerykańska o konferencji
NOWY JORK, 12.3. PAP. Pierw-1 konferencja mosk ewsko stanie się wl4 

sze reakcje prasy amerykańskiej na Iściwie konferencją między dwoma ma 
otwarcie konferencji, moskiewskiej rą  carstwami, ponieważ rozwój wyda

rzeń międzynarodowych w oMatnilt 
czasie zmniejszył rolę jaką W-iełka 
Brytania odgrywała na polu między
narodowym i wpływy jaj nie są dzi
siaj dużo większe niż Francji,

Wszyscy korespondenci podkreśla
ją, iż między Skinami Zjednoczonymi 
a  Związk:em Radzicckmi istnieją ol
brzymie różnice poglądów ra  zagad
nienia niemieckie,

Korespondent dziennika „New York 
Herald Tribune" twierdzi, że kon
sekwencje nieporozumienia konferen
cji moskiewskiej byłyby tak poważ
ne, że nikt z obecnych w Moskwie mę 
żóvz stanu nie dopuszcza nawet takie) 
myśli,

-------- 0 O 0 --------

Bidauh — Marshall 
o Zagłębiu Ruhry

LONDYN, 12.3. Agencja Reu 'ere 
donosi z Moskwy, że francuski mini
ster spraw zagranicznych B'daulł* o- 
raz sekretarz stanu USA Marshall 
przeprowadził: rozmowę w sprawie 
przyszłości Zagłębia Ruhrv. Minister 
Marshall przedstawił amerykański 
punkt widzenia na tę sprawę, podkre
ślając, że międzynarodowa kontrola 
nad .przemysłem Zagłębia Rubty mo
że być zorganizowana. Jednakże pra
wo własności przemyski no winno, zda 
niem jego, zostać w rękach n:2m'-x.' 
kich.
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Pierwszy dzień procesu

op. Jan ^zćzyre< 1
fcfflWKscrl

W diun 1J marca br. rozpoczął się 
przed Najwyższym Trybunałem Na- 
Todowym w Warszawie proces prze- 
c wka Rudolfowi Hoessow', b. kcumn- 
ć tatowi obozu w Oświęcimiu.

0  źedz. 9.20 stra: wprowadziła na 
salę oskarżonego. Je -t to mężczyzna 
^edniego wzrostu, o twarzy tępej, 
bez wyrazu. Ubrany iest w zieloną 
niemiecką błuzę wojskową bez żad- 
i ych oznak. W kilka minut później 
wszedł na salę Trybunał. Oskarżają 
prokuraidezy: Cyprian i Sew erski. 
Na ławie obrońców zasiedli adwokaci: 
C ’ ‘-szewsM i Umbreit.

Na sali oprócz licznie zgromadzo
nej publiczności znaleźli się przedsia- 
w;cie'e prasy zagranicznej, 3-o?c$>3\va 
delegacja amerykańska, przedstaw - 
ciele Norwegii oraz przedstawiciele 
Związku b. Więźniów Politycznych.

Posiedzenie^ otworzył prezes Eimer,

warte w akcie oskarżeni*. „Proces len 
nie jest tylko polskim procesem, choć 
obywatele nasi stanowili przy złącza
jącą większość ofiar. Oświęcim sze- 
óko otworzył podwoje swoich pie

kieł wszys kim ludom podbite! przez 
Niemców Europy" — mówi prokura
tor Cyprian.

Następnie przemawiał prok. Sie
wierski, który wykazał wielką dyspro 
Porcję między nieograniczonym ogro
mem zla, tkwiącego w duszach nie
mieckich zbrodniarzy wojennych, a o- 
graniczonymi środkami karnej repre
sji, opartej na prawie.

Ż e n ie n ia  Hoe$sa
Przewodniczący udziela głosu o- 

skirżon-emu. Rudolf Franciszek Fer-

Sp. Jan Szczyrek urodził się 23 ;>rod
nia 18S2 r. w Ropczyc a ,  w Maiop... „c. 

rowym. Po 6-ciu łatach zwolnione zo Już w gimnazjum należał do tajnej nrga- 
s a l z więzienia na skutek amnestii. • nizacji uczniowskiej „Promieniści** 1 mg. 
Po wyjściu ? więzienia Hoess pragnął wljał ożywioną działalność, w  Ht-łym ro 
poświecić się zawodowi rolnika. Pod- L« życia wstępuje do PPS i pozoataje 
czas wizytacji Himmlera na Porno- wierny klasie robotniczej a i  ostatniej 
rzu, Himmler zaproponował mu w sią -• ebwill. Przed 1914 r. redagował we J.wo- 
pie-iie do SS, na co oskarżony się z-towie dwutygodnik „Kolejarz*4 i wspóipra- 
dził. Po roku służby w szeregach SS, I w,wał w wychodzącym łan  „Dzienniku
Hoess zosiał przeniesiony do Dachau, 
do oddziału wartowniczego. Służbę jv 
Dachau pełnił Hoess do maja 1938 r. 
Przez ten czas awansował do rangi 
dowódcy' kompanii. Od maja 1938 r, 
był w obozie w Sachsenhausen w 
stopniu adiutanta dowódcy obozu. Do 
Oświęcimia został Hoess przeniesio
ny w maju 1940 r. na propo-ycję in
spektora obozów koncentracyjnych, a- 
wansując na Sturmbafcnfuehrera.

W' dalszym ciątfu swych zeznań 
, , o  * — Hoess z całym spokojem opowiada o

/ j o w  25 mordowaniu ludzi w Oświęcimiu, od-
a U r, w Jaćen-Baden. Jest oj- powiadając monotonnie i automa''ycz- 

cem pięciorga dzieci. Od r. 1922 był nie na pytania stawiane mu przez
który m. in. powiedział: „Przesuną cztomiiem NSDAP. Karany był 10-let przewodniczącego.
się na tej sali w’dma milionów udrę
czonych i pomordowanych, podnosząc 
bolesna j wielki głos protestu przeciw 
popełnionym na nich zbrodniom".

Aid oskarżenia
Następnie odczytany został akt o- 

skarźenia, który zarzuca Hoessowi, 
przynależność do przestępczej orga- 
rac,i p. n. Niemieckiej Narodcwo-So- w 
eiaiistycznej Partii Robotniczej (NSD 
AP); pozbawienie życia osob:ście lub : 
przez podległy mu personel na sta
nowisku komendanta obozu koncen
tracyjnego w Oświęcimiu, szefa urzę
du w Głównym Urzędzie Gosoodarki 
i Administracji SS oraz dowódcy gar 
nizonu SS w Oświęcimiu: ok. 309 tys, 
ludzi osadzonych w obozie w charak
terze więźniów, ok. 4 mil. ludz:, przy 
wiezionych do obozu z różnych kra
jów Lurony w celu bezpośredniej za
głady i ok. 12 tvs. jeńców sowieckich, 
osaczonych w obozie wbrew przepi
som prawa międzynarodowego o trak
towaniu jeńców, -r- Pozbawianie ży
cia odbywało się bądź to przez udu- 
«zen;e w komorach gazowych, bądź 
przez rozstrzelanie. powieszenie, 
śmiertelne zastrzyki fenolu lub do
świadczenia lekarskie, powodujące 
śmierć, przez systematyczne zagło
dzenie itp. Ponadto Rudolf Hoess o- 
skarżony jest o fizyczne i moralne 
znęcanie się naci osadzonymi w obo
zie i o kierowanie masowym rabun- 
kbm  mienia więźniów.

Przemówienia prokuratorów
Z kolei zabrał głos prok. Cyprian, 

który rozwija i omawia punkty, z a - i

nim ciężkim więzieniem w Rzeszy Nie; W dniu jutrzejszym podamy 
miec,aej za udział w mordzie kaptu- nią świadków-cudzoziemców.

o0o~

Zfeoźe i artykuły źywneściowe
zakupujemy w USA. Kanadzie i Argentynie

WARSZAWA 13.3. Polska delegacja 
Waszyngtonie, w skład której webo 

dzą przedstawiciele Ministerstwa Aprowi
zacji i Handlu, zakupiła za wolne dewizy 
18 tys. ten pszenicy konsumryjnej i IJ. 
tys. ton pszenicy w mące z alokacją na 
kwiecień br. Per raktacje o zakup dal
szych partii zboża są w loku.

Obok dokonywanych zakupów w Sta
nach Zjednoczonych prowtdzone są ro
kowania z Kanadą o zakup poważniej
szych parói żyta.

Zarysowują się również możliwości do
konania zakupu zboża w Argentynie. V» 
Argentynie przebywa obecnie polska de 
legaeja, która prowadń o zawaccie. trak

zezna

ta,u handlowego, który umożliwi Polsce 
sprowadzanie artykułów żywnościowych 
z tego kraju.

Socjalistycznym**. W wojnie 1914—!9H 
roku traci prawą rękę i zesłaje inwalidą. 
Od 1919 do 1946 r. piastuje stanowisko 
przewodniczącego OKR PPS we Lwowie. 
W roku 1930 wydoje własny tygodnik 
„Trybuna Itobełniczn**, który po preesrlo 
rocznej dzialaincśrl został zamknięty 
przez rząd sanacyjny.

Sp. Jan Szczyrek pracował również w 
Związku Kas Chorych wr Lwowie, gdzie 
wybadoy.ai wielkie sanatorium przy ul. 
Kurkowej. Po umowie pniskn-radiieeklej 
i  "9 Jipca 1941 r. prarownl w amłtasn- 
dzic ItP w Moskwie, w końcu zaś gru
dnia 1941 r. ud ul się na żądanie ges. Si. 

jkorsklcfz» do Londynu, gdzie a rumienił 
PPS został członkiem Rady Narodowej,

Po utworzeniu Tymczasowego Ittądw 
Jedności Narodowej w sierpniu 1943 n 
powraca do kraju, wcbpdzi do Rady Na
czelnej PPS i do KRN craz oheimnje 
jednocześnie stanowisko naczelnego re
daktora „Gazety Robotniezrj** w Katowi
cach. W 1919 r. obejmuje stanowisk* 
członka Zarządu Gł. Sp. Wyd ,,fz- teł. 
laik**. AV wyborach do Sejmu Ustawodaw
czego otrzymał mandat poselski 

cOo-

Itupsectwo prywatne
w handlu zagranicznym

Zrzeszenie Eksporterów i Importe- I granicznego oraz Ministerstwo Apro-
rów RP zostało powołane do życia w 
drugiej połowie 1945 r., *v celu zo r
ganizowania prywatnego handlu za
granicznego. Obecnie zrzeszenie liczy 
już około 300 członków.

Ministerstwo Żeglugi i Handlu Za-

P s z k r iz m  paczki amerykańskie
2e slatku s/s „Morinacred" w Gdy

ni wyładowano 595 worów’ paczko' 
wych z USA zupełnie p.zemoczo* 
nych w czasie transportu morskiego.

Zawartość tych paczek, zwłaszcza 
żywność, uległa albo calkowic:e, albo. -----  - — - — -- — — I —   
też w znacznym stoooin zepsuc!u. Do (szczone

Jeżeli zavąa)<'06Ć poszczególnych 
paczek uległa zniszczeniu kompletne
mu, tak, że paczki takie mogłyby w 
czasie transportu przy, zyniać się do 
zepsucia innych paczek, paczki odno
śne zostaną w Gdyni komisyjnie zni-

Znawich widawnicht

odnośnvch paczek dołącza urząd pccz 
towy Gdynia 5 protokół o otrzymaniu 
ich w stanie przemoczonym.

ZŁOŹ DATEK 
ns amnesłiortowartych

wizacji i Handlu, biotąc pod uwagę 
wartości kupiectwa prywatnego w po
staci fachowości, zaufania zagranicz
nych kontrahentów, długoletniego do' 
świadczenia, uznało za celowe włą- 
czcnie sektora prywatnego do pracy 
na odcinku handlu zagrań cznego i da 
fo temu wyraz przez zatwierdzenie 
Statutu Zrzeszenia Eksporterów i Im
porterów w RP.

Zrzeszenie przystąpiło do opraco
wania w porozumieniu z Izbami Prze 
myślowo - Handlowymi 3-letniego pla 
nu eksportowo - importowego sektora 
prywatnego.

------oOo-----
Na vi) kończenie szkoły
Jako dalszy ciąg ofiar na wykończeń1! 

szkoły przy ul. Lipowej wpłacił: praccw 
nicy Drożdżowni i Gorzelni „Lublin" 

w wysokośc: mej

O uszkodzeniu paczek w czasie 
transportu morskiego zostaną powia
domieni nadawcy, a to w celu ewen
tualnego wystapiena z p r e t e n s j a m i , — ---- —  -
z tego tytułu do zarządu pocztowego | składki od poborów 
USA. nej — 13.128 zł.

Paczka z książkami „Czytelnika"z
(Dokeńeaaniwi

Zwolennicy literatury podróżniczej we- 
•mą z niekłamanym zadowoleniem do rąk 
p.ęknie wydaną książkę sławnego naszego 
podróżnika Arkadego Fiedlera „Ryby 
śpiewają w Ukajali". Najnowsza ta książ
ka Fiedlera jest arcydziełem opisu i zmy- 
ilu obserwacji.

O ile książka Fiedlera wprowadza czy
telnika w atmosferę egzolyzmu, „Trzynn- 
łc e opowieści" Ksawerego Prószyńskiego 
przynoś; czytelnikowi oddech szerokiego 
Świnia. Przewijają się przed oczyma czy
telnika sugestywne obrazy z życia pol
skich emigrantów, rozsanych po całym 
Jwiecie, Pruszyński-publicysła okazał się 
równie dobrym narratorem.

W n » -  własny świat, ale przedwojea

czą osią jest historia grupy młodych pi
sarzy lewicowych, redagujących w epoce 
przedwrześniowej tygodnik „Rzeczywi
stość". Powieść odznacza się rozległym o- 
brazeiu ^stosunków panujących w Polsce 
przedwrześniowej.

W okres o wiele dawniejszy, niż czawy 
Polski międzywojennej, wprowadza nas 
powieść Zofii Kossak „Warna". Autorka 
„Krzyżowców" przedstawiła wycinek z na 
szej historii z właściwą sobie erudyeją i 
literackim wirhnwowstwem.

Okres wojny 1939—1915 stanowi tło 
historyczne dia książki reportażowej Sta- 
nistawn Strumph-Wojtkiew^yza pt. „Gwia
zda Władysława Sikorskiego**. Publika
cja nie jest powieścią, ani pamiętnikiem

. ... r _____ ___— jest zbiorem -wiadomości wypełniają•
ny, wprowadza nas „Rzeczywistość", po-icych notatnik adiutanta Naczelnego Wo- 
wieść Jerzego Putramenta, której zasadni-1 dza Wojska Polskiego na emigracji, jest

szeregiem zręcznie obok, siebie zestawio
nych sylwetek Polaka, klóry mógł się stać 
dla nss mężem opatrzność owym — gdy
by nie... Autor również nie rozstrzyga 
sprawy tajemniczej śmierci gen. Sikor
skiego.

To wszystko dla czytelnika dojrzałego 
— nie zapomniał jednak „Czytelnik" o 
swoim czytelniku młodocianym i tym naj 
młodszym, któremu maika czytuje cały
mi godzinami. Taką właśnie lekturą są 
następujące pozycje z ostatniej paczki:

Heleny Bobińskiej „O szczęśliwym 
chłopcu" — powieść osnuta na tle jedne
go roku z życia 10-letniego chłopca. 
Chłopca naprawdę szczęśliwego, któremu 
los dał wszystko*, dobrych 1 kochanych 
rodziców, milutką siostrzyczkę, bogaty i 
ślicznie położony dom na wsi, oraz grono 
towarzyszów zabaw. Książka Bobińskiej 
daje małym czytelnikom czy słuchaczom 
(mojemu 8-kdn:emu Andrzejkowi mu sia
ła matka przeczytać książkę — dosłow
nie — jednym teheniti wzór chłopca mą
drego, żywego, wrażliwego l ailachetne-

go, którego przygody nie tylko baw ą, 
ale i uczą, i wychowują. Wartościowa lu 
bulę uzupełniają piękne opisy prz\rodv. 
Jest to niewątpliwie jeden z najpiąkn ej- 
szych utworów literatury tf.a dz’ecl. Wznn 
wienie tej wartościowej książeczki i to u 
piękniejszej szacie typograficznej jest 
cennym osiągnięciem „Czytelnika".

Innego rodzaju wydawnictwami dla 
dzieci są trzy piękne książeczki: Jans 
Brzechwy „Opowiedział, dzięcioł eowie**, 
Wandy Grodzieńskiej „Migdałowe histo
rie" i Janiny Poraeińsklej „O dwunastu 
z Zapiecka".

Cykl literatury dla młodzieży zamyka 
powieść Anieli Gruszeckiej „Od Karpat 
nad Bałtyk". Jest to próba stworzenia 
rzeczy nowej na praktykowanej przrz in 
nych tematyce okresu okupacyjnego. 0 
ile inni pisarze zajmowali się człowie
kiem dorosłym, Gruszecka kreśli przeży
cia młodego chłopca, którym los rzuca 
od wsi podhalańskiej do Kaszubów. Po
ziom artystyemy powieści potwierdza rai 
jeszcze walory literackie autorki ..Nad 
jeziorem S. Md
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11.500 nieruchom ości
pod zarząd em  O. L. L. 

na lerrnie u oj. lubelskiego
P ragnąc zapoznać czytelników  z dżin

Intnością Urzędów Likw idacyjnych, 
przedstaw iciel naszej gazety p rzepro 
wadził wywiad! z dyrektorem  O.U.L. w 
Lublinie.

Urzędy Likwidacyjne powoływane są 
do wykonywania czynności związanych z 
likwidacją, zbytem, najmem i dzierżawą 
majątków opuszczonych i poniemieckich, 
likwidacją mienia pochodzącego z konfi
skaty na mocy wyroków sądowych, orze
czeń Komisji Specjalnych itp. W ramach 
zakreślanych kompetencji Urzędy Likwi 
dacyjne dokonują znacznych wpłat do 
Skarbu Państwa z tytułu spieniężeniu, 
przekazywania, dzierżawy i najmu ma 
jątków opuszczonych i poniemieckich 
O.U.L. w Lublinie wpłacił do obecnej 
chwili do Skarbu Państwa kwotę 18 mi
lionów złotoych. Prace na terenie woje
wództwa prowadzi O.U.L. za pośrednic
twem biur obwodowych, które mieszczą 
s ę w 15 miastach powiatowych.

Przekazywanie nieruchomości 
samorządom

Pod zarządem i kontrolą O.U.L. na ob
szarze woj. lubelskiego znajduje się ogó
łem 11.500 nieruchomości, z czego ponie
mieckich 1.251, pozostałe nieruchomości, 
to mienie opuszczone. Na terenie samego 
Lublina O.U.L. obejmuje 653 nierucho
mości. Na nieruchomości składają się do
my, piace i przedsiębiorstwa przemysło
wo handlowe. Najwięcej kłopotów miał 
O.U.L. z administrowaniem domami któ
rych nie był w stanie należycie zanezpie- 
i 'ć  ze względu na brak środków

Dopiero w drugiej połowie ub. r. na 
mocy uchwały Woj. Rady Narodowei Za
rządy M:ejsk:e i Gminne zaczęły przej
mować od O U.L.. wszelkie r.ieriicuomo- 
łci. Do obecnej ihwdi O.U.L. przekazał 
nieruchomości zarządom miast: Siedlce, 
Zamość, Biafa Podlaska, Łuków, Lubar
tów, Radzyń, Międzyrzec, Tomaszów, Bił
goraj, Puławy, Kazimierz, Kraśnik oraz 
w dniu 5 ub. m. Zarządowi m. Lublina; po 
nadto 190 Zarządom Gminnym. Natomiast 
miasta: Chełm, Krasnystaw i Hrubieszów 
oraz 65 gmin uchylają się od przejęcia 
nieruchomości.

Przejęte przez samorządy nieruchomo
ści pozostają nadal pod kontrolą O.U.L.

Na terenie m. Lublina w ub. roku prze
prowadzono w 190 domach remonty w 
■granicach od 5 tys do 400 4ys. zł na 
ogólną sumę ok. 11 mil. zł.

Przedsiębiorstwa przemysłowo-handlo
we oddaje O.U.L. w zarząd i dzierżawę 
takim instytucjom, Jak Zw. Samopomoc) 
Chłopskiej, Zw. Gosp. „Społem** lub też 
osobom prywatnym. Wnioski o wzięcie w 
dzierżawę przedsiębiorstw z„'atwia O.U.L. 
przy współudziale Komisji Społecznej, -w 
skład której wchodzą przedstawiciele: 
O.U.L., Izby Przem.-Handl., Urzędu We-

70 proc, księży na Pomorzu
wymordowali Niemcy

TORUft, 12.3. W.Toruniu odbył się 
diecezjalny Zjazd księży, b. więźniów 
obozów koncentr, W czasie obrad 
stwierdzono, iż straty zadane przez 
Niemców duchowieństwu pomorskie
mu są ogromne. Zaledw e 39 proc, 
księży uratowało się od śmierci. Na 
zjeździe wybrano nowe władze Związ 
ku Księży — b. więźniów z prezesem 
ks. Czaplińskim na czele.

Zgoda w Narodzie
buduje dobrobyt

jeWódzki-ego, organizacyj po.ilycznych i 
fachowych.

Sprzedaż ruchomości
Ponadto do prac O.U.L. należy zby

wanie ruchomości, jak: sprzętu domowe

4 m iliardy złotych 
na budownictwo mieszkaniowe

Tegoroczny państwowy plan inwe
stycyjny przyznaje na odbudowę 
miast prowincjnalnych najbardziej 
zniszczonych w czasie działań wojen
nych 7 miliardów złotych. Z sumy tej 
prawie 4 miliardy zł. przeznacza się 
na budownictwo mieszkaniowe zarów
no spółdzielcze, jak i prywatne, któ
re otrzyma pomoc od państwa. W ra
mach budownictwa mieszkaniowego 
pewne sumy przeznaczone są na bu
downictwo dla urzędników państwo
wych, Najpoważniejszą pozycję wśród 
budownictwa pracowniczego zajmuje
przemy,! w olow y. i M ,  „  51 -  „odocb tfH

Prócz budownictwa mieszkaniowego i kanalizacje.

CBMTRALA MATERIUÓW HUliUWLANACH 
SP. z  z. o.

Oddział w Lublinie, ul. Kościuszki 3 T e ł/ 40-99, 21-99, 23-99 
dostawa wszelkich materiałów budowlanych.

W A G 0 N 0 W (I wprosi od wytwórców
HROBNłCOWO ze składów własnych i uznanyc'i 
podaje cennik na m ateriały budow lane stosowany w luty.-n 1947 r 
CENY SZTYW N E .
Cement loco wagon stacja załadowcza za 1 tonnę zł 2.260,50
Cement loco magazyn Lublin 2 920,—
Blacha'cynkow a loco magazyn Lublin * „  1 kg- 1 9 ,-
Blacha ocynkowana loco magazyn Lublin „ 1 *-g- 2 0 , -
Gwoździe o wymiarach od 20/40- -46/130 „ 1 kg- 2 9 , -
Gwoździe papowe 1 kg- 53,—
Papa smolowcowa N r 150 loco fabryka „ 1 roi. 1 8 0 ,-
Papa smolowcowa N r 100 loco fabryka „ 1 roi. 2 0 5 ,-
Szkło okienne 2 mm loco magazyn Lublin „ 1 in? 1 10 ,-
Szkło okienne 3 mm loco magazyn Lublin „ 1 UD 1 6 5 ,-
Szkło okienne 4 mm loco magazyn Lublin „ 1 m> 2 2 0 .-
Szkło surowe 3 mm loco magazyn Lublin „  1 nv 165,—
Szkło zbrojone Ideo magazyn Lublin „ 1 >»’ 470,—
Szkło ornamentowe loco m agazyn Lublin „ 1 m» 295,—
Smoła preparowana loco magazyn Lublin » 1 kg. 4.—
CENY W O LN O R Y N K O W E . 1188

Cegła palona zwykła loco wagon stacja  załadowcza za 1000 8? t. 3.500,—
Cegła palona zwykła loco magazyn Lublin „ 1000 szt. 4 2 0 0 ,-
Cegła szamotowa loco magazyn Lublin „ 1 szt. 10-24,—
Tarcica obrzynana kantówka loco wag. stacja załadow. „ 1 3 800,—
Tarcica obrzynana kantówka loco magazyn Lublin. „ 1 n • 4.900,—
Gwoździe 3", 4**, 5 * i 8** „ 1 kg 50,—
Gips loco magazyn Lublin „ 1 kg 8,—
Wapno palone loco wagon st. załad. dla odbtor. piyw. „1 tonnę 1.350,—
Wapno palone loco wagon st, załad. dla urzęd. państw. „ 1 tonnę 1.080,—
Wapno palone ioco m agazyn Lublin „ 1 tonnę 2.000.—
Kreda loco magazyn Lublin „1 kg 8,—
Ton m alarski loco magazyn Lublin kg 9 , -
Biel cynkowa loco magazyn Lublin „1 kg 23,—
K it loco magazyn Lublin ,.1 kg 4 0 , -
Klej m alarski loco m agazyn Lublin „1 kg 5 5 ,-
Papa czarna smolowcowa N r 100 loco wagon st. załad. „ 1 rolkę 300,—
Papa czarna smolowcowa N r 100 loco magazyn Lubjj.o „ 1 rolkę 320,—
Papa bitumiczna loco m agazyn Lublin „ 1 ro! kę 407,
Maty trzcinowe „1 n? 1 5 ,-
Kafle ńrodkowo zwykle „ 1 szt. 38,—
Kafle zwykle narożne „ 1 szt. 5 5 , -
Płyty faliste „ETERNIT** „1 s z t 355,—
Szczyty faliste „ETERNIT** „ 1 szt. 1 8 0 ,-

? Gąsiory duże „ETERNIT** „ 1 szt. ‘ 46,—
Paski „ETERNIT" „ 1 szt. 60,— ■
Spinki do eternitu „1 »zi. 3 , -
Śruby do eternitu „1 szt. 2,80
Podkładki do do eternitu 1 szt. 5 , -
Dachówka-karp-ówka loco magazyn Lub in „1 szt. 7.50

go, maszyn, urządzeń rzemieślniczych 
tp. Do dn a 11 lipca 1946 r. duża ilość 
ruchomości poniemieckich i opuszczo
nych pozostawała w użytkowaniu osób 
prywatnych, które płaciły pewną kwotę 
za używalność. Po ukazaniu się odpowie
dniego rozporządzon a Prezesa Rady Mi
nistrów O.U.L. przystąpił do sprzedaży

setki milionów złotych przewidziane 
są na budownictwo szkolne, zarówno 
szkół powszechsych, jak średnich i 
wyższych. Wśród tych ostatnich na 
jednym z pierwszych miejsc stoi Uni
wersytet im, Marii Curie-Skłodowskiej 
w Lublinie. Ogółem plan przewiduje 
odbudowę 35 przedszkoli, 570 szkół 
powszechnych i 136 szkół średnich o- 
raz 70 liceów pedagogicznych.

W ramach budownictwa szpitalnego 
odbuduje się 36 szpitali w miastach 
prowincjonalnych, w ramach zaś bu
downictwa zakładów użyteczności pu- 

iblicznej w 45 miastach odbudowane

| tych ruchomości z prawem pierwszeń
stwa przy kupnie dia osób dotychczas ««• 
żyłkujących.

Mnożnik 10, 20 i 30
Za podstawę do odsprzedaży nierucho- 

mości przyjmuje się wartość szacunkową 
przedmiotów z 1939 r. g zastosowaniem 
mnożnika w zależności od klasy kupu- 
jących. I tak dla robotników i urzędni. 
ków państwowvch przyjęto mnożnik 10 
dła pracowników przedsiębiorstw prywat 
nych — 20, dla pozostałych osób — 30. 
Ustalono przy tym pewne normy posia
dania ruchomości i na wypadek prze 
kroczenia tych norm (o ile np. ktoś po. 
siada znaczną ilość mebli własnych i u- 
biega s-ę o kopno poniemietk.ch) nad- 
wyżkę ruchomości przydz:eta się innym 
osobom, lub spjzedaje osobie ubiegającej 
się przy zastosowaniu mnożnika 40. I na 
tym odcinku O.U.L. w;półprucuje z czyn
nikiem społecznym 'V okresie od sierp 
nia nb. r. do chwili obecnej O.U.L. sprz-t. 
dał nieruchomości na ogólną sumę ok 
25 ni'1. zł.
Oiłrzeżenśe dla ukrywa‘ącvrh

Należy przy tym podkreślić, iż jakkol
wiek termin dobrowolnego zgłaszania ru
chomości poniemieckich i opuszczonych 
minął z dnie 1 lutego br.,.wiele osób do
tychczas jeszcze ukrywa posiadane rucho 
mości i w razie ich wykrycia naraża się 
nie tylko na konfiskatę ruchomości, nłę 
i karę więzienia tub aresztu do lat 5 orał 
grzywny do zł 200 tys.

Na zakończenie trzeba dodać, iż O.U.L. 
załatwia również w trybie administracyj
nym i sądowym s-prawy reprywatyzacji 
nieruchomości osobom, które po wojnie 
zgłosiły się z prośbą o zwrot utraconego 
mienia. Dotychczas rozpatrzono już 7.50® 
wniosków w odniesieniu do domów i pla
ców oraz 90 wniosków w odn esk-niu d< 
przedsiębiorstw przemysłowo - handli- 

i wyeh. Bardziej skomplikowane są przy 
j tyin sprawy reprywatyzacji nieruchomo 
I ści, gdy zgłaszają si.. spadkobiercy, 'rze- 
ha bpw ęnj usjal:ć. czv załaszająey się ma 
rzeczywiście p-awo i podstawą do uh li
gania się o daną nieruchomość.

<>'»..-----

Losowanie PPOX
Drugie publiczne losowanie PPOK 

1946 r. przypadające na 15 kwietnia br. 
rozpocznie się 13 marca br. i trwać bę
dzie do dnia 28 marca br. włącznie. Lo
sowanych będzie pięć emisji Pożyczki, 
poczynając od emisj. A. Rozlosowane hę.

j dą premie dla wszystkich pięciu emisji 
Iw ilości 11.250 premii na ogólną sumę 
{ 90 milionów złotych, w tyn. 9 premii po 
‘ zł 500.000, 18 premii j o zł 200.000, 27 pra 
, mii po zł 100.000. 396 premii po U 50.000, 
i 2700 premii po zł 10.000 * 8100 premii pa 
j zł 4.000, ________

Norwegia ku czci
polskiego lekarzy

BYDGOSZCZ, 12.3. Po-selstwo ner 
weskie przesłało żonie zmarłego le
karza bydgoskiego, śp. dra Zygmun
ta Dziembowskiego, przedwojennego 
naczelnego chirurga Szpitala M iej- 
skego w Bydgoszczy, artystycznie w 
brązie wykonaną plakietę pa.m alko
wą wraz z dyplomem w języku nor
weskim. Pośmiertne odznaczenie jest 
nagrodą za ofiarność i trudy, włożone 
przez śp. dra Dziembowskiego w cza
sie 6'lctnicj ńewoli w obozach jeń
ców wojennych, dla ulżenia doli 
wspóltowarzyszów — oficerów nor 
weskich. _____

Z Tu a Filnzohc/negn 
i Psycholunicznegn .

W sobotę dnia 15’bm. o godz. 13 odbę
dzie się w sali Seminarium Filozoficzujge 
UMCS (ul. Głowackiego 2) posiedzenie nak 
kowe Towarzystwa Filozoficznego i Psy« 
etiologicznego. (

Po-rządek dzienny:
1) Sprawozdanie z Konferencji Prcfc- X 

sorów Filozofii w Zakopanem.
2) „Stanowisko Jana Śniadeckiego w 

dziejach myśli polskiej** (próf. St. litra*-, 
sek).

Goście mile widziani.
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szczyzna pfzed siewami
551.590 ha zasianych, 381.000 ha pod zasiew

Zbliża się pora rozpoczęcia Wiosennych 
roból na roli. Zacznę się one w tym roku 
prawdopodobnie w połowie kwielnia, a 
więc później niż zwykle, na skulek dłu
gotrwałych mrozów i dużych opadów śnie 
żaycli. Pomimo jednak, iż. śnieg nie „zej
dzie" jeszcze prędko z pół, które muszą 
następnie same obeschnąć przed siewa
mi, przygotowania do robót rolnych są 
już całkowicie ukończone.

Na ogólną powierzchnię ziemi ornej w 
naszym województwie, k‘óra wynosi 
1.457.337 ha, zasiono na jesieni 5'51.500 
ha. S.ewy wiosenne obejmą 881 000 ha, z 
których 353.000 ha obsiano zostanie zbo- 
tan i, 213.000 ha — roślinami .strączko
wymi i motylkowymi, 10.000 ha oleistymi 
i włóknistymi. 255.000 ha obsadzone zo- 
•tanie roślinami okopowymi, 41.000 ha — 
tytoniem cykorią i warzywami

25 łys. ha odłogów
W ten sposób pozostanie n eobsianych 

25.000 ha ziemi ornej, co odpowiada roz
miarem przewidzianym na rok bieżą-y 
— odłogom, które położone .są gtóen-e 
w powiatach- hiubieszowskim i tomassow 
skini. 1-j.nit-r'e-. tych odłogów spowodo 
wane jest nicprzeprewadzonym dotych
czas w szerszej skali nadedlaniem jia te 
tereny rolniczej ludności polskiej.

Ziemie pozostawione odłogiem, aczkol
wiek zamieniły się w bez.udny prawie 
step, są nadzwyczaj utodzijne. N.i.eży 
więc je w miarę możności wykorzystać. 
W związku z tym ok. ó—0 tys. ha odda

ę pod upiawe. pobtlskim osadnikom 
większość paś odłogów — ok 20 tys. ha 
(położonych w południowej części pow. 
hrubieszowskiego i — wschodniej pow. 
tomaszowskiego) przejmuje I’aristsi>wv 
Zarząd Nieruchomości Ziemsk'ch, który 
ziemie te odpowiednio przygotuje do sic- 
sów jesienr.Yth. Dokonają ich jnż nowi 
osadnicy.

Na terena-h tych wydzieli ufę również 
kiłka większych obszarów pod Państwo
we Ośrodki Kultury Rolnej.

Kredyty siewne
W wiosennej akcji si iwuej przyszedł z- 

pomo-cą Państwowy Bank Rolny, udzie
lając na ten cel kredviów w wysokości 
10 milionów zł. Z kredytu tego kor-ystać 
mogą rolnicy, poszkodowani przez woj 
nę, lub k ęski żywioławe, oraz- osidnicy. 
Pożyczki udziela się przede wszystkim rei 
alkom w najbardziej zniszczonych po
wiatach, a więc: hrubieszowskim, na kló- 
«rv przeznaczono 3 i pół ind ona złotych, 
tomaszowskim (2,5) i chełmskim (t.fii.

O konieczności ‘zaciaaniecia p.-zcr da
nego rolnika pożyczki (Króią należy wy
korzystać na zakup z'arna siewnego, na
wozów sztucznych, narzędzi rolniczych 
itp.) i o jej wysokości opiniować będą 
Gminne 1 Powiatowe Komisje Siewne.

Zapotrzebowanie ziarna siewnego, któ

CAŁY NARÓD,
CAŁA POLSKA 
STOLICĘ

■ M M M M

Co T y d z ie ń  O p o w ie ś ć !
PRAKTYCZNA I MIŁA ROZRYWKĘ 

STARSZYM
me DZIECIOM DOSTARCZA TYGODNIK

„ P R Z Y J A C IE L "
CENA ZŁ. 10 W PRENUMERACIE KWARTALNIE ZŁ. 100

re rozprowadzi w ramach wspomniane- i 
go kredytu Okręg „Społem", wynosi ja  1 
terenie naszego województwa ok. 6 tys. q. [

Medycy lubelscy nB-xi6Źdlie w
, W  połowie lulcgo br. odbył się w ca kolejny, 3) zmianę dotyctczasowe- 
Łodzi I Ogólnopolski Zjazd Kół Me- go sysżatLU egzaminowania, który 
dycznych, zorganizowany przez Koło stwarza zbyt małą kontrolę wiadomo
Medyków Uniwersytetu Łódzkiego, na 
który udał się z Lublina Dziekan Wy
działu Lekarskiego, Kurator Koła Me
dyków, prof. d r med. T. Kielanowski 
oraz 5-osobowa delegacja pod prze
wodnictwem prezesa Koła Z. Jacko
wiaka.

Obrady Zjazdu dotyczyły utworze
nia Ogólnopolskiego Związku Studen
tów medycyny, problemu reformy stu
diów lekarskich, zakresu pracy Kół 
Medyków, współdziałania lekarzy o- 
piekl zdrowotnej nad młodzieżą aka
demicką.

\Vybrany zo-stał tymazasowy Zarząd 
Związku, na którego czele stanął mgr. 
Lcwkcwski, prezes Koła Medyków U- 
niwersyłetu Łódzkiego. Do Zarządu 
wszedł teden z orzedstawicieli lubel
skiego Koła Medyków.

Odnośnie reformy studiów lekar
skich Zjazd uzm ł zb konieczne: 1) u- 
praktycznienie s’udiów przez zwięk
szenie czasu zajęć praktycznych, 2) 
zmianę sposobu przerabiania przed- i ślając warunki należytego 
miotow klinicznych z jednorazowego) czania

Z listów do Redakcji
Jeszcze o gołoledzi i dozorcach

Szanowna R edakcjo!
17 artykule „O w ypadek nie trud'

no" studerdzila sama Redakcja, że do 
zorcy domów, pomimo wezw ań wła
dzy, M ilicji O óyw atelskej i prasy 
trwają w  nieugiętym oporze i n e  my
ślą posypywać chodników piaskiem  
czy  popiołem iid . Szanowna R edak
cjo, czyżb y  naprawdę n e  b y1 o na to 
rady? Ja k  długo sprawa dozorców  
i jmować będzie stale łam y prasy 

ejsccw ej? C zy sprawa posypy
wania ckodników  nie jest sprawą o- 
cbrony tysięcy obywateli od kalectwa?
Czy wymaga się tu jak  ch i nadzw y
czajnych w y . lików? C zy tylko  speł
nieniu 2w yk’egn obowiązku? C zy  
sprawa 11 znajdować się w inna na po 
siedzeniu M R N ? f i  to bez rezultatu). 
O statecznym  bvlo zarządzenie pre
zydenta  miasta. Pogotowie Ratunkowe  
zawiadam iało M agistrat m asła o każ 
dorarowym  w ypadku  złamania nogi 
na chodniku! A ż  takie ofiary w zględ
nie je j sku tk i —  zm u sć  m !aly dozor
ców do w ypełnienia swych obowiąz
ków ! W  kilka  dni po tym  ogloszenu  
upadlam na nieposypanym  chodniku  
przy  ul, Narutowicza 43, ale nieste
ty , Pogotowia Ratunkowego nie w z y  
wano, lecz dotkliw ie potłuczoną przy  
p o m z-y  przechodniów odwieziono

Pożyczka jest B-miesięczn*, ostateczny 
termin jej spłaty tliija więc 31 grailn.a
br.

ści studiujących na wyższych latach 
medycyny, 4) ograniczenie czasu wa
kacji przy jednoczesnym nieprzedłu
żenia czasu siudiów ponad 5 lał, 5) 
wprowadzenie obowiązkowych prak
tyk wakacyjnych już od perwszego 
roku medycyny.

W sprawie uspołecznienia lekarzy 
Zjazd aprobował r a  kres przejścio
wi' interwencję Państwa w rozmiesz
czeniu lekarzy w terenie, przy zacho
waniu prawa praktyki prywatnej, wy
powiedział się jednak przeciw wysy
łaniu lekarzy natychmiast po ukończę 
niu studiów do ośrodków wiejskich, a 
to celem umożliwienia im należytego 
pogłębienia wiedzy przez bezpośredni 
kontakt z klinikami uniwersyteckimi 
lub większymi szpitalami.

Zjazd podkreślił ciężką sytuację 
młodzieży akademickiej w dziedzinie 
zdrowotności, szczególnie w odniesie
niu do gruźlicy, próchnicy zębów, cho
rób wenerycznych i alkoholizmu, okre 

ich zwal

mnie do  domu. V7 kilka  dni później ‘ sznie zaznaczono w  jednvm  z arśy&u
orzy ul. Lubartowskiej 3 upadła ko
bieta i złam ała nogę. Zabrało ją Po
gotowie Ratunkowe -■ czy o tym  do
niosło i jakie bvły  następstwa (o  tym  
w ypadku nie wspomniała prasa m e j-  
scowa —  podobnie jak o w ypadku  
zabicia 2 osób przez samochód w  Lub 
linie dowiedziałam  się z gazety war-
szaw skiej). Skończyć z  tym  może je- składy węgla, przedsiębiorstwa prze- 
dynie MO. P rzy obecnej ślizgaw cy lu wozowe itp. Dolę dozorców staram
dzie dalej rozbijają nosy, gdyż nr 
w et ci, co dotychczas posyryw  v 
chodniki, przestali to czynić. Tolero
wanie bezładności —  jest poc ągają- 
cym, chociaż złym , przykładem . Siu-

Emeryci mają prawo jeść chleb
W czoraj 10 bm. rglosJum  się po ' la. M yślę, że em eryt ma prawo d i  

chleb kertkow y na zasadzie posiada- kupna choćby gazety codziennej i ie  
nej karty żywnościowej 11 kat. O d- ma w ydatki kościelne i inne kultu- 
mówiono mi chłeba na zasadzie, że rolne i że musi korespondować z krew 
takoby wydawanie chlsba dla 11 kat. I nym i j znajomym-. Jeśli istotnie trud 
zostało przez M inisterstwo Aprouf - ności aprowizacyjne są tego przyery- 
zacji cofnięte. O tak m zarządzeniu nq, to czegóż nie ograniczyć do 4'eh 
Zarząd M iejski nie dawał chyba znać, j bochenków chłeba dla I  kat., a z po- 
gdyż nie było o tym  wzmianki w  'łó w ek  przyznanych na razie w rdawal 
„Gaz. L u b " , a w szystkie kom unikaty w  marcu chleb II kategorii, która e 
dotyczące przydziałów  kartkowych ile chodzi o em erytów, jesl nieliczna, 
zw ykle są ogłaszane. Cofnięcie tego Za na właściwsze uważam przenieś c- 
ważnego i podstawowego przydziału  nje em erytów i em erytek do kat. /-»/ 
byłoby klęską dla emerytów, którzy . na te j zasadzie, ie  jeśli się należy 
ledwie koniec z końcem zaczęli wią- - chleb zarobkującym pracownikom, to 
zać po przyznaniu im dodatku d ro -1 musi się należeć tym , którzy swoją 
żyinianego. Chleb razowy w w o ln y m 1, pracę już odbyli, stracili do iće j z  ’i>l 
handlu kosztu je 30 zł. za kg., a z a - , ncść z tych czy innych powodów. N e  
tem  jeden bochenek 2 kg., wystarcza- i jesteśm y chyba dzikim i, k tórzy two- 
jący z trudem na 7 dni wynosi 60 zł. ! ich starców i staruszki porzucają przy  
—  w ydatek na chleb wynosiłby dla zmianie osiedli z przyczyny nicmoż-
emerytów . ( 4  bochenki m iesięcznie) 
240 zł. W ich skrom nym  budżecie np
przy nainiższym  wym iarze em erytal- \w ej, opierając się na wyniszczenia  
nym  1200 zł. j e s t  to 115 etęść, a za- ( kraju przcz wojnę, te pomoc oirzy 
tern ty lko  4'5 pozostałyby  na takie mu dIfJ { h k j6 najwięcei 
w ydatki, lak: mieszkanie, opał, św iat . .. , , , ■ło, woda, obiedy, kolacje i Śniadowa ^ p i e l i >  bo chyba m e m am y prawa 
(kawa i herbata) oraz inne konieczne stosowac odw rotnej zasady w kraju! 
w ydatki, związane z utrzymaniem cia Czytelnicrka-em -crytki.

iło ziemi pod co?
Jeśli chodzi o lo, o jaaiej powierzchni 

obszary obsiane są lub będą, poszcze
gólnymi ważniejszym; zbożami, czy też 
innymi'-roślinami uprawnymi, eeslaw en.e 
piucdstawia się następująco: 400.000 ha 
obsiano żytem, 140.000 hu pszenicą, przy 
czym jarą ohsieje s ę jeszcze 18.000 ha, 
100,000 lia obsiffje się jęczmieniem. 
170.000 hu — owsem, 200.000 ha ah-u 
Uzi się ziemniakami a 35.000 ha — bura
kami.

Zestawienie lo wykazuje, i* w s>«sun.' 
ku do zasiewów w roku ubiegłym zwięk
szono obszar pod zasiew pszenicy. Sn->- 
wodowone jest to dążeniem, b\ ze wzglę
du na wirutiki glebowe w neszym woje 
wodztwte, stosunek obszaru zasianego 
pszenicą de obszaru zasianego żytem 
przedstawiał się jak 1:1, podczas gd> 
przed wojną wynosił on 1:2. Naturalni* 
zw:ększenle chszaru pod zasiew psz< niej 
odbywać się inusi stopniowo w c ągn kil’ 
ku tul ponieważ wstrzymany przez wojnę 
rozwój kultury rolnej nie pozwala na rat 
kowlte w ciągu kró’k ego okresu eżasu 
przestawienie gospodarki.

Jak przezimowały ozimin/?
Zachodzi obawai iż pierwsze iuruzv i 

pouujace w czasie ich trwania ailne wia
try, które natrafiły na wilgutuą jeszcze 
ziemię, przyczyniły się do ccęścioweg-.’ 
wvmarznięcia ozimin. Ostra zima poczy 
nita również pewne struły w za.kopcowa 
nych rośli nuch okopowych.

jRk już wspomnieliśmy, przygotowania 
do siewów wiosennych są całkowicie ukoś 
czone. Pozostaje wobec tego czekać jedyt 
nie na chwilę, gdy ustąpienie d ugotrwu- 
lej zimy pozwoli ro laikom wyjśó w po» 
le. (L,

tów prasy m iejskiej, że źródło zła le
ży  w  tym , że ciężar obow ązku dozor
cy składany jest r.a członków rodzi
ny  —  częstokroć nieletnie dzieci, któ
re tym  obow ązkom  nie mogą podo
łać. Dozorcy sami szukają ubocznych 
zajęć —  najczęściej handlu —  jak
kolw iek są i tacy, k tó rzy  posiadają

się polepszyć przez przyznanie im 
kartek żywności owyych 1-s.ifj kat. i 
nałożenie na ich rzecz opłat na loka
torów. Jaki dało to rezultat?

Stała czytelniczka.

ności w yżyw ienia się. Skoro acickrtny 
się do pomocy zagranicznej Sywnpścio
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Teairy i kina —2
TEATR M IEJSKI

Z powodu choroby Józefa Kle;era pre- 
fnóera S zczeniaków ", zapowiedziana n a  
dzień ,11- b. m. odbędzie się w czwartek, 
dnia 13 b.mf-'

TEATR MUZYCZNY ira żołnierza Pol- 
«hiego. (dawn. T eatr Domu Żołnierza).

Dziś premiera weaołej rewietkl przed
wiośnia p. t. „Hop! Dziś, dziś!" pióra Br. 
Bruka, Pietraszka, Wiecha i in. Widowi
sko reżyserował Bronisław Brok.

KINO „APOLLO" wyświetla film pt.: 
.Twardzi ludzie". Nadprogram  aktualności 
PKP.

KINO „BAŁTYK" wyświetla film. p. t. 
jPontoaraT'. N adprogram  Akbualnóścd 

Polskiej Kraniki Filmowej.

KINO „RIALTO" wyświetla film p. t. 
„Zuch łdakwczyna". • Nodprogram Polaka 
Kronika Filmowa.

DYŻURY APTEK

Czwartek, 13.3.47 r.: Rynek 2, 1-go Ma
ja  29, Szopena 15, Lubartowska. 16

I
M Y D Ł O

„ S  I E  W “
w y.na«ej jakości do nabycia 

we wszystkich sklepach 

Fabryka:
Labliiis, Przem ysłow a 22

T el. 36-23 611

Święto Kobiet w Cukrowni „Gorków"
W dniu 8 bra. z okazji „Swięla K,,bre- 

ty" odbyło s.ę -w Cukrowni „Garbów" 
uroczysle zebranie, połączone z wręcze
niem dyplomów. Nagrodzone zostały na
stępujące pracownice: ob. Forlini Lu-v- 
n i — kier, działu pracy i płacy za dłu 
gole>n,a i wzorową pracę, ob. Pycińska 
Helena — starszą laborantka, ra wzoro
wą i długoletnią pracę oraz ob. Majewska 
Karolina — rtbolnica, za wzorową i dłu 
gołetnią pracę i samodzielne wychowa
nie dzieci. Tej ostatniej wręczono prócz 
dyplomu premię w wysokości 1.000 zł.

Po części oficjalnej nastąpiły występy 
sekcji artystycznej pracowników Cukro
wni „Garbów".

Na zakończenie zebrania przedstawi

Nowy 19-fy numer
wielobarwnego czasopisma

„Moda i Życie
praktyczne"

Najnowsze mode'e, porady 
zdrowotne, kosm etyczne  
przepisy kulinarne, dział 
korespondencji, nowela, listy 
z Anglii i t. p. no8

Golowe oraz na zamówienia Amerykanki 
przystosowane do małvcb m.eszkan

Tapczany. Otomany, Kozetki, 
Materace -  Łóżka połowę

wykonuje solidnie i tanio 1147
Pom orski Z ak ład  Tap icersk i

Wawrzyniec Potarski
LUBLIN. Szopena 8 telelon: 38-73

ciełka Pcw. O. L. K. zainicjowała zało
żenie Koła I gi na terenie eukrowir, po 
czym wybrano Zarząd Koła.

i w Łukowie
Dnia 8 Lm. odbyła się w sali kina uro 

czysta akadema z okazji „Święta Kobie
ty", na której wygłosiła referat przedsla 
wicielka S.O.L.K.

Po referacie ob. Conkałowa recytowa 
ła kilka wierszy okolicznościowych, po 
czyni nastąpiła część artystyczna, w której 
wystąpił chór młodzieży szkolnej i ze
spół uczniów Szkoły Muzycznej pod kie
rownictwem dyr. Rick-Wiszniewskiego

--------- oOo---------

Ofiarujmy książki
dla szpitala

Szpital psychiatryczny w Abramowi- 
cach liczy wśród swoich pacjentów wielu 
ludzi jedynie ch-orych nerwowo, na któ
rych stan wpływa dodatnio lekka lektura. 
Ponieważ fundusze, jakimi szpital rozpo
rządza, nie pozwalają na założenie biblio
teki własnym kosztem, rozwiązanie tej 
sprawy zależy od mieszkańców Lublina.

Prosimy więc tych, którzy mogą ofia
rować chorym książki, szczególnie — be
letrystyczne, by składali je u dyrektora 
Srpitala. dra Ossendowskiego, zam. przy 
ul. 3-go Maja nr 12, łub telefonicznie za
wiadamiali Szpital w Abramowicach, któ 
ry przyśie pracownika po odbiór książki.

(L.)

O G ŁO S ZE N IE  
w „Gazecie Lubelskiej" 

przyniesie Ci korzyści

Woda
na Wiś;e opada

Stan wody na Wiśle wynosił w< 
wtorek o godz. 7-ej 510 cm w Zawi
choście, 284 — Solcu, 390 — Puła
wach i 359 — Dęblinie.

Na 393-m i 394-ym kilometrze Wi
sły lody popękały na przestrzeni 200 
metrów.

Mimo jednak, iż lody na Wiśl« 
stoją, a  woda lekko opada, wojski 
ewakuowało mieszkańców Kępy Ho- 
deckiej (okolica Szczekarkowa), któ
rej nie chronią wały nadrzeczne. Cho
dzi o to, by ludności tej nie zasko
czył ewentualny wylew.

W sytuacji na Sanie nie zaszły żad 
ne zmiany.

-oCo-

Odczyf w SEP
Sekcja Odczytowa SEP u — Oddział w 

Lubl.nie zawiadamia, że dnia 16 Inn 'nie
dziela) o godr. 11.30 odbędzie się w sali 
Stowarzyszenia Techników —%.ul. Szope
na 8 (oficyna parter) odezit fi. „dudo 
wa i energia atomu", który wygłosi inż 
M.eczysław Krzywicki. Wstęp wolny dla 
gości i członków.

S P O R T
Uwaga p iłk a rz e

b.K.S. „Unio"
W związku ze zbliżającymi s.ę roz, 

grywkami o mistrzostwo Okręgu Lubeb 
skiego w dniut30 brn. wzywa się wszyst
kich człónków sekcji piłki nożnej do ze
brania się w dniu 13 bm. o godz. 18 w 
świetlicy własnej przy ul. Kapucyńsaiej 
Nr 6.

O G Ł O S Z E N I A  O G Ł O S Z E N IA  O G Ł O S Z E N I A  O G Ł O S Z E N IA  O G Ł O  S Z E N IA  O G Ł O S Z E N IA  O G Ł O S Z E N I A  O G Ł O S Z E N IA

O G Ł te » E M I A O B &
O G Ł O S Z E N I A  O >.Ł O S Z E N IA  O G Ł O S Z E N I A  O G Ł O S Z E N IA  O G Ł O S Z E N I A  O G Ł O S Z E N IA  O G Ł O S Z E N I A  O G Ł O S Z E N IA

dRZĘDO WE
OGŁOSZENIE O PRZETARGU 

Wydalał Kwaterunkowo-Budo-
Wlany DOW VII w Lublinie, ul. 
Szpitalna Nr. 12, pokój nr. 60 c- 
gląsza pi za.arg nieogranóazany:

r.a wykonanie dirziwl i okien 
w gmachu Kwatermliatiraaalwa 
OOW VII. ul. Szjpó.alna Nr. 12,

2) na przebudowę i remont ple. 
eów w gmachu Kwaitermustrzo- 
wwa DOW VII,

3) na remont lccitła ceeuira.in.eigo 
agr jewanla wodnego w 7 Okr. 
Szpitalu w Lublinie.

Przetargi, odbędą się ad 1 I 2 
w dn.u 22 m arca 1947 r. o godz. 
31, ad 3) w dniu 24 m arca 1947 
r  o godz. 11 i do tych terminów 
należy składać ofermy w zalako
wanych ktiperłanh.

Bo oferty winien być dołączony 
odpis rejestru handlowego oraz 
kwit na wpłacone wadium w wy
sokości 2 proc, oferowanej sumy.

Formularze ofertowe otrzym ać 
można za zwrotem kosztów.

W ydjjał zastrzega robie prawo 
wybc.ru oferenta oraz unieważnię, 

a przetargu. 1171

nauka
K ORESPONDENCYJNE- K U H i Y 
KSIĘGOWOŚCI, Informacje Lu
blin skrytka pocztowa 105. 542

PRACA 'BK8SM

POTRZEBNA roaniikurzystka. Za 
kład fryzjerski 1-go Maja 37. 1169

POTRZEBNY od zaraz szo fer  me 
chanf.k. Lubartowska 13. „S tan . 
SĄrd*. 1144

POSZUKUJĘ odpowiedzialnej, uoz 
Uwej, euergjcm ej, fachowo pirze- 
K5kci’onej kierowniczki do prowa
dzania niedużego pensjonatu. P-e- 
toremoje konieczne. Oferty skle
jać  w Administracji pod „Góry".

1180

WENERYCZNE, skórne, płciowe, 
dr. Feldman, Lubartowska 19— 
Front. II  p. 962/L
D r PINUS skórno-weneryczne, ul. 
Lubartowska 18, telefon: 43-50.

1042
Dr W. KLIMBURD^—"Thoroby

slcómo - woneryame. Przechodnia 
1 m. 2. 1041

LOKALE

ZAMIENIĘ czleiry p .koje Z wy
godami, frontowe, na trzypokojo
we, również z wygodami w óród- 
mieśtóu, Zgłoaciania do Admini
stracji pod „nr 275". 1149

HANDLOWE

DÓMY, place sprzedaje koncesjo
nowane przedwojenne biuro „Wy
goda" Michałowskiego Bemardyń 
aka 28, telefon 34-87. 1217

NIERUCHOMOŚCI, sprzedaż, po
miary, plany mierniczy przysięg
ły. Lublin. Sądowa 4. 855

KUPIĘ każdą ilość traw y ł wło
sia. Szopena 4, Zakład Tapicer
ski. 1145

KAMIENICE skanalizowane, lub 
części, sprzeda zaraz BEPEHA, 
Lublin, Szopena 23, telefon: 11-09.

1054

DO SPRZEDANIA: szafa trzy 
drzwiowa. dwudrzwiowa, kredens, 
łóżka, stoły. Sucha 19 m. 2. 823

TERMOFORY, ©dolągaare p :k a r  
mowę, smoczki, zakrapiacze do o 
czu, azkła laboratoryjne, a erome 
bry, term ometry, dostarcza Dom 
Hańdiiowya, Kraków, Gołębia. 6.

1143

KOMUNIKAT 
Z  prsydztiaiii C entrali Ftandlo- j 

w e) Przem yślu. Cltcmicznef/o Od-' 
dział w  Lublńnie, niżej wymu-taly

ne sklepy rozprowadzają sodę ar 
moniaJcalną (bielidloj dla w szy
stk ich  w  cenie 13 zł. za kg. w 
iuoścu 1 kg. na osobę od dnia 12.3 
1947 r.

PohlarainAe ' wyższych cen jest 
karalne. o

1); J. Magiieirakl, Krak. Przed
mieście 25. 2) S.anfsłaiw Pc.diaad- 
Łwskii, ul. ś-to  Duaka 2. 3) Ire 
na Raozil&owalfa, ul. Narubowucija 
52. 4) Spółdzielnie Chemików, ul. 
1-go M aja 20. 5) Sklep LSS Szo
pena 4) 6) Sklep LSS Kapucyń
ska 6, 7) Sklep LSS Narutow i
cza 55. 8) Sklep LSS Zamojaka 
10. 9) Sklep LSS 1-go M aja 15.
10) Sklep LSS Krak. Pwaedm. 49.
11) Sklep LSS Łęczyńska 13.
12) Sklep LSS Lubartowska 29.
13) Sk/ąp LSS Krak. Pnzadm. 58.
14) Skletp *LSS Kowalska 2.
15) J . Dym,owaka. ul. No
wa 1. 16) H urtpsl, Iiubaiii owaka 
8. 17) Ksdężycka. Ludwik, uil. 1-go 
Maja 20. 18) E. Madiejozyk, ul.
S-to Dusfca 22. 19) SitosziawŁlka
Jacntoa, ul. Lubartowska 14. 20) 
żurek Tomasz, uł. Krak. Finaadm. 
17. 21) W iejska Centrala Handl, 
ul. Luibarbcwrika 12. 22> Wcjdia 
Manta, ul. S-to Dudka 22. 23)
S pó łdaW /a „Scmopcinoc", ul. 
Gród k a  5. 1191/L

KUPIĘ raubnfk (pow-eękazaiinTt) 
do powiększam a  zdjęć fcitograAoz 
nyeh. 4 x 6,1/2. Zgłaszać telefon: 
11-93. 1183

ZGUBY

UNIEWAŻNIAM zagubioną keun 
ka.rtę, wydaną przez gm. Nałę
czów, raa. -nazwisko Botazyk Bar
bara, camćesBikała w Nałęezcwe, 
Poralowa 6. 1186

PIBLECKI Mairiati, zamf eet kały 
w Lubi,Me ul. Graniczna l  d '3, u- 
n l« rażn ’a  zaguWony indeks kalą- 
żeozkę legitymacyjną nr ILI/Gl, 
wydany przez UMCS w Lubinie, 
W ydalał Lekarsko - W etarynary;- 

■ny. 11815

UNIEWAŻNIAM zagubioną k a r
tę  ro.ip;iznawozą, wydaną przieiz 
Zarząd gminny Chorośniea, na 
nazwisko Pojęta Kazim-era, aa- 
jjuiaaaiiiaia Rury Jeauijokóe 46.

—' 1187

UNIEWAŻNIAM dwie k arty  ra- 
nće/nóa, zwojnienie ze szipitiala i 
k arlę  retpaijriiancką n a  nazwisko 
Sondaj Eiromiialiaw, zamćetKkały 
Gtask. 1182

UNIEWAŻNIAM zagubioną kar
tę  rejestracyjną, wydaną przez 
gm. Wysokie, na nazwisko Slen- 
kóawtaz Antoni, zamieszkały wieś 
Wólka Złoijecka. 1179

UNIEWAŻNIAM skradrtany do
wód osobósly, wydamy puzez gm. 
Wysokie oraz kartę  rejcatnacyjiną, 
wydaną przez RKU Chełm, na 
naizrwjskw Panek Framiejsrek, za
mieszkały -wieś Góełceeiw, poiw. 
Krasnystaw. 1176
UNIEWAŻNIAM zagubiony do
wód osobisty, n a  nazwisko Kana- 
czewski Aleksander, wieś Orchó- 
wait, ,pcrw, Włodawa. 973

ZGUBIONO torebkę dam ską z do 
kumeataml, na nazwisko Goetz 
Leokadia, ZnaJozcę proszę o 
zwrot ,,Dział Ogłoszeń". 1191 a

Redakcja i Adm inistracja Lublin, ul. 3 M aja 4.
Redaguje Komitet.

Sekretarz RećakcJ1 — telefon 33-60. S ekretariat Redakcji 
21-08, Redakcja nocna 13-44. D yrekcja 36-40. Buchalteria 
t dział ogłoszeń 25-88. Wyda Kulturalno-Oświatowy 36 38 
Kolportaż 35-85. Ekspedycja 25-64. D rukarnia 25 65. Księ
garnia „Czytelnika" 25-87. Rękopisów Redakcja me zw ra
ca. Punkty przyjmowania ogłoszeń: 1) Adm nistracja „Ga
zety Lubelskiej", 2) K sięgarnia ,,Czytelnika" Krakowskie 
Przedmieście 5, 3) D rukarnia ul. Zamojska 24, 4) Kiosk 
Bychawska 67. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada. 
D rukarnia nr. 1. Spółdz. Wyd. „Czytelnik" w Lublinie. 
P renum erata miesięczna ^Gazety Lubelskiej" wynosi 75 i.?., 
z  przesyłką prowincja — 80 zł P.K.O. I I  - 448. „Czytelnik" 
— kolportaż.

A—12077

UNIEWAŻNIAM zagubioną kar
tę  rejestracyjną, wydaną prasa 
RKU LubJjn-powiaii, Jegji.ymac„ę 
party jną PPS, legitymację PLA 
oraz m etrykę urodzenia, na na- 
awiisico Oohal Jótef, zamieszkały 
ul. Cytrulicza 4/16. 117?
UNIEWAŻNIAM skradzioną k ar
tę rceipo,znawczą, wydaną prasą 
Zarząd Miejski Równe, na naawi- 
sko Basiak Wacław, zamieszkały 
wieś dtiechów, gm. Kcnicpalca.
__________________________ 1181

UN jłJWAŻNIAM karlę  rejeslra-’ 
cyjtfą, wydaną przez RKU Biała 
Podlaska, na nazwisko Wysokiń
ski Jerzy, eamileszskały kcuona 
Olszyniec, gm. Rokitno. 1193
UNIEWAŻNIAM skradzioną ksią 
żeozikę wojskową, n a  nazwisko Za 
ręba Aleksander, wieś Podzam
cze Mełgiewskie, p ta  Miinkowice.

1189

OŻENISZ się dobrze, wyjdziesz 
zamąż — popraw-az robie byt. 
Nadeśiij fotografię — podaj ’a ia  
— życzenia. Skutek gw arantowa
ny — wydatek minimalny. Koezly 
porta zł. 50,— Adresować B. Va- 
puro, Katowice, skrzynka poczt o
wa 376 904
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